non alias necesse habebit agnoscere, nisi vere **filius** fuerit.

D. 25, 3, 1, 12 Ulp. 34 ad ed.

Iulianus libro nono decimo digestorum scripsit: quod senatus consulto comprehensum est, si mulier viro denuntiaverit se ex eo concepisse et is cui denuntiatum erit custodes ad ventrem custodiendum inspiciendumque non misserit neque contestato dixerit eam ex se praegnatam non esse, ut ei id quod editum sit agnoscere sit necesse, non eo pertinet, ut, si quis agnoscere se **filium** diceret, suum heredem haberet, quamvis ex alio conceptus sit: quandoque enim, inquit, coepit causa agi, grande praeiudicium adfert pro **filio** confessio patris.

D. 25, 3, 1, 13 Ulp. 34 ad ed.

Idem per contrarium quoque ait, si mulier divortio facto non fecerit ea, quae senatus consulto praecipuntur, ut liceat patri non agnoscere, non eo pertinere, ut **filius** natus suum se dicere non possit, sed ad id tantum, ut ita pater alere eum cogatur, si constiterit eum **filium** esse.

D. 25, 3, 1, 15 Ulp. 34 ad ed.

Ex his apparet, sive uxor omiserit, quae eam ex senatus consulto observare oportuit, nihil praeiudicare **filio**, si **filius** est, non tantum in iure sui, verum ne in alimentis quidem secundum divi Pii rescriptum: sive maritus neglexerit facere, quae ex senatus consulto debet, natum cogitur omnimodo alere, ceterum recusare poterit **filium**.

D. 25, 3, 1, 16 Ulp. 34 ad ed.

Plane si denuntiante muliere negaverit ex se esse praegnatam, tametsi custodes non miserit, non evitabit, quo minus quaeratur, an ex eo mulier praegnas sit. quae causa si fuerit acta apud iudicem et pronuntiaverit, cum de hoc ageretur quod ex eo praegnas fuerit nec ne, in ea causa esse, ut agnosci debeat: sive **filius** non fuit sive fuit, esse suum

D. 25, 3, 3, 2 Ulp. 34 ad ed.

Quid ergo, si quis post mortem patris nascatur avo superstite, in cuius potestate recasurus est, ut si ex **filio** eius susceptus probetur? videndum quid dici debeat. et certe probandum est cum avo praeiudicium de partu agnoscendo similiter agendum.

D. 25, 3, 3, 5 Ulp. 34 ad ed.

Illud tenendum haec senatus consulta post mortem parentis cessare, si is supersit, in cuius potestate recasuri non sunt. quid ergo est? in petitione hereditatis, quam **filius** intendit, quaeretur, utrum ex eo natus sit cuius hereditatem petit an non. adeo hoc verum est, ut Iulianus libro nono decimo digestorum scribat, si vivo patre redditum sit praeiudicium et antequam sententia feratur, pater decesserit, transeundum ad Carbonianum edictum.

D. 25, 3, 5, 6 Ulp. 2 de off. cons.